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در بنیاد شاملو مسابقه ای برگزار می شد که نتیجه  �

آن مشخص نشد. از روزنامه شرق می خواهم در این 
زمینه اطلاع رسانی کند. 

 بعد از ۳۰ سال یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان حقوق  �
می گیرم، دو فرزند بیکار هم در خانه دارم، واقعا ما جزء 
اقشار پردرآمد هستیم که یارانه ما را قطع کردند؟ این 

یزدانی از قائمشهرانصاف نیست.
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بعیدی نژاد:
مذاکرات، مذاکرات نظام بود

ایسنا: هیچ دستورالعملی از سوی دولت  �
مبنی بر اینکه به هر نحوی مذاکره باید ادامه پیدا 
کند به ما داده نشد و این مذاکرات، مذاکرات نظام 
بود. این مطلب را حمید بعیدی نژاد، مدیرکل 
امور سیاسی و بین الملل وزارت خارجه، دیروز در 
جمع دانشجویان دانشگاه امام صادق(ع) گفت.
او با بیان اینکه «ما در این مذاکرات توانستیم با 
شش کشور ابرقدرت جهانی مذاکره و منافع 
خود را تأمین کنیم»، گفت: «یکی از آفات چنین 
مذاکرات حساسی پیش داوری قبل از ورود به 
مذاکره است. ما برای خود از ابتدا اصول و خطوط 
قرمزی تعریف کرده بودیم و به عنوان نماینده نظام 
وارد این مذاکرات شدیم».این مذاکره کننده ارشد 
کشورمان ادامه داد: «ما در مذاکرات هسته ای 
روش تعادل را در پیش گرفتیم یعنی نه  فقط به 
صورت ظاهری و بدون هدف مذاکره کردیم و نه 
آنکه در برابر خواسته های طرف مقابل اغماض 
کردیم. تصمیم نظام واردشدن به مذاکرات 
و تضمین اهداف جمهوری اسلامی ایران در 
مذاکرات و به نتیجه رساندن آن بود».او ادامه داد: 
«ما همه جزئیات و مطالب را در روند مذاکرات به 
سطوح عالی کشور و رهبری گزارش داده ایم. ما 
باید شأن رهبری را حفظ کنیم چراکه خود مقام 
معظم رهبری اجازه ورود را به مذاکرات دادند و 
اگر این مذاکرات برای کشور مفید نبود قطعا با آن 
مخالفت می کردند».بعیدی نژاد در ادامه گفت: 
«ممکن است در جریان مذاکرات تنها در یک 
مورد که اختلافات اندکی با مصالحه آن هم در 
صورتی که مقام معظم رهبری در جریان بودند 
مذاکرات را ادامه داده باشیم. به عنوان کسی که 
در مذاکرات حضور داشتم تأکید می کنم که هیچ 
دستورالعملی از سوی دولت مبنی بر اینکه به هر 
نحوی مذاکرات را ادامه دهید به دستمان نرسید و 
انجام این مذاکرات تصمیم نظام بود».او تأکید کرد: 
«اگر طرف مقابل به خواسته های ما تن نمی داد و 
در صورتی که به یک نقطه کور می رسیدیم قطعا 
مذاکرات به نتیجه نمی رسید».بعیدی نژاد افزود: 
«همان طور که می بینید امروز نظام از این توافق 
حمایت می کند چراکه مسیری بسیار دشوار برای 
رسیدن به برجام طی شده است و نظام آن را در 

راستای منافع جمهوری اسلامی ایران می داند».

روز گذشته آیین گشایش بیست ونهمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران با حضور «حسن روحانی» 
رئیس جمهوری در محل جدید نمایشگاه کتاب در «شهر 
آفتاب» برگزار شد. روحانی در سخنرانی خود در این 
مراسم، با بیان اینکه کتاب و فرهنگ به عنوان قدرت نرم و 
وسیله ارتباط ما با ملت ها و دولت های دیگر است، گفت: 
«به تعبیر امیرالمؤمنین(ع) کتاب به ما آرامش و آرامش 
به ما آسایش می دهد». به گزارش «ایرنا» او افزود: «کتاب 
آرام کننده دل هاست و ملتی که با کتاب انس دارد و 
آشناست، قدرت تحلیل بالاتر و تأمل، تعمق و تفکرش در 
مسائل بیشتر است». رئیس جمهوری ادامه داد: «کتاب به 
ما توانمندی می دهد که دنیا و حوادث را بهتر بشناسیم؛ 
اگر انس با کتاب داشته باشیم، قدرت ما در صحنه جهانی 
نیز بالاتر می رود». روحانی افزود: «قدرت یک ملت با 
خواندن و نوشتن و تألیف است؛ البته در دنیای کتاب 
همه آنهایی که دست اندرکار این کار عظیم هستند، چه 
آنها که می نویسند و چه آنها که مترجم هستند، از ما پول 
نمی خواهند بلکه از ما آزادی و امنیت می خواهند که باید 
امنیت و آزادی آنها را تضمین کنیم». رئیس جمهوری با 
اشاره به اینکه «رهبر معظم انقلاب روز گذشته تأکید 
کردند آن که نقد می کند مشت به سینه او نکوبید»، گفت: 
«نقاد را دستگیر نمی کنند، نقاد را به زندان نمی برند، 
نقاد یک نعمت است البته من نمی خواهم بگویم کسی 
در پوشش نقد دروغ بگوید، اتهام بزند و قدرت ملی را 
تضعیف کند، این نقادی نیست». او ادامه داد: «آن کس 
که دلسوزانه نقادی می کند، نباید کتاب، نوشتار و شعر او 

گرفتار پیچ و خم شود». 
یک کارمند دانشجو  تصمیم می گیرد

 کتاب چاپ شود یا نشود
رئیس جمهوری گفت: «من بارها در دولت و به وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته ام نظر من این است که 
باید کارها را به صاحب نظران واگذار کنیم، کتاب خوب 
یا بد، کتاب قابل چپ است یا نیست، باید به انجمن 
نویسندگان و انجمن ناشران واگذار شود». روحانی افزود: 
«نهادهای مدنی کارشان را دقیق تر انجام می دهند، آن 
ناشر به خاطر آبروی خود، حواسش را جمع می کند اما 
شما نمی گذارید که ناشر دقت کند. یک کارمند دانشجو 
تصمیم می گیرد کتاب چاپ شود یا نشود». او یادآور 
شد: «استادی می گفت کتاب من راحت چاپ می شود 
که از او دلیلش را پرسیدم و گفت کسی که ممیز است، 
در دانشگاه شاگرد من است». رئیس جمهوری ادامه 
داد: «کار نمایشگاه بین المللی کتاب را هرچه بیشتر به 

نهادهای مدنی و ناشران واگذار کنیم؛ آنها بهتر نمایشگاه 
را اداره می کنند و بهتر تشخیص می دهند». 

باید به مؤلفان امنیت و آزادی 
و به ناشران فضای رقابت آزاد بدهیم

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه 
«نباید دولت در هر کاری دخالت کند»، تأکید کرد: 
«دولت برنامه ریز و سیاست گذار است و البته نظارت 
هم باید داشته باشد اما همین نظارت هم باید از طریق 
مردم باشد. باید کاری کنیم که کتاب واقعا تراوش ذهن 
و اندیشه و تجربه یک اندیشمند باشد، نه اینکه هرگاه 
خواست قلم به کاغذ ببرد، ذهنش متوجه صد جای 
نظارتی شود». او ادامه داد: «امروز زمانی است که باید 
به مؤلفان امنیت و آزادی و به ناشران فضای رقابت 
آزاد و شفاف بدون رانت دهیم تا همه به صحنه بیایند 
و ما به ناشران و مؤلفان کمک کنیم». رئیس جمهوری 
همچنین تصریح کرد: «هدف ما بعد از برجام، تنها 
اقتصاد و دنیای سیاست نیست، فرهنگ در رأس امور 
است». روحانی افزود: «کتاب نور و راه را نشان می دهد 
و ما را از تاریکی ها و گمراهی ها نجات می دهد، هرچقدر 
به سمت کتاب برویم و کتاب را تقویت کنیم، به نفع 
خودمان و نسل آینده خواهد بود». رئیس جمهوری 
گفت: «فضای پسابرجام با کتاب و فرهنگ و تعمق به 
مقصد نهایی می رسد. تنها اقتصاد و سیاست، هدف 
ما بعد از برجام نیست. فرهنگ در رأس امور است». 
روحانی یادآور شد: «ما وارد صحنه جدیدی شده ایم 

و چه بخواهیم و نخواهیم، دنیای پسابرجام با زندگی 
و دنیای قبل از برجام کاملا متفاوت است». او تصریح 
کرد: «در یک سال گذشته، آثار این موفقیت را که در 
یک مذاکرات پیچیده بین المللی به دست آورده ایم، 
مشاهده می کنیم. من بخشی از دیدارها با مقامات 
خارجی و رؤسای جمهوری را به موفقیت جمهوری 
اسلامی ایران در مذاکرات اختصاص می دهم و توجه 
من به ابعاد جدیدی از این مسئله جلب می شود». 
رئیس جمهوری گفت: «با اینکه از ابتدا و در تمام دوران 
مذاکرات بوده ام اما مقامات خارجی که از بیرون به این 
صحنه نگاه می کردند، زیبایی ها و ابعاد دقیق تری از این 
صحنه برداشت کردند». روحانی ادامه داد: «ملت ما در 
یک واقعه مهم تاریخی و در یک مذاکرات پیچیده و در 
برابر قدرت های جهانی به موفقیت های بزرگی دست 
یافت که به نفع هر دو بود. این مذاکرات به نفع ما، طرف 

مقابل، منطقه و جهان بود». 
برخی در منطقه از برجام احساس ضرر می کنند

او ادامه داد: «این همه شرکت و مقامات خارجی 
که به ایران مراجعه می کنند و این همه اعتبارات 
بانکی که به سمت کشور سرازیر شده، نشان می دهد 
موفقیت مذاکرات به نفع همه و هر دو طرف است». 
رئیس جمهوری افزود: «اگر کشوری در ایران یک 
کار عظیم زیربنایی را می سازد، هم او و هم ما نفع 
می بریم. برخی از پروژه ها اگر ورود سرمایه و حضور 
شرکت خارجی نباشد، زمان بر است و ورود آنان باعث 

می شود پروژه ای که اگر خودمان می خواستیم آن را اجرا 
کنیم ۴۰ سال زمان می برد، در چهار یا پنج سال به آن 
برسیم. این اهمیت دارد، همان است که گفته شد پایان 
مذاکرات برد - برد خواهد بود». روحانی افزود: «البته 
در منطقه ما برخی ها هستند که خیلی احساس ضرر 
می کنند، به هرحال در دنیایی که این چنین ۱۸۸ کشور 
نفع می برند، دو کشور هم ممکن است ضرر کنند و این 
طبیعت دنیاست. البته آنها خیلی عصبانی و هر روز 
به دنبال کارشکنی در این زمینه هستند اما من مطمئن 
هستم ملت بزرگ ایران که این موفقیت را به دست آورد، 
در ادامه مسیر نیز با همان توان و قدرت، کار را ادامه 

خواهد داد». 
دنیا کاملا به ایران اطمینان دارد

رئیس جمهوری با بیان اینکه دنیا امروز کاملا به 
جمهوری اسلامی ایران و تعهدات ایران اطمینان دارد، 
گفت: «به نظرم آنچه مهم است اعتماد جهانی است و در 
داخل نیز اعتماد بین دولت و مردم مهم است. اعتماد یک 
سرمایه اجتماعی در داخل کشور و یک سرمایه بین المللی 
در سطح جهانی است». روحانی افزود: «اینکه امروز 
رؤسای جمهوری به ایران می آیند و قراردادهای بلندمدت 
امضا می کنند که برخی از این قراردادها بازپرداخت ۱۰ یا 
۱۵ ساله دارد، به معنای اعتماد به جمهوری اسلامی ایران 
است». او ادامه داد: «وقتی کشوری مثل ایران وعده ای 
به دنیا می دهد، روی وعده خود تا آخر می ایستد». 
رئیس جمهوری یادآور شد: «ما حتی به کسانی که هشت 
سال به ما جنگ تحمیل و در حق ملت خود و ایران 
جنایت کردند، گفتیم صلح می کنیم البته از نظر حقوقی 
هنوز صلح تحقق پیدا نکرده و هنوز در دوران آتش بس 
هستیم و از نظر اجتماعی و سیاسی، صلح تحقق پیدا 
کرده است». روحانی افزود: «امام راحل فرمودند صلح ما 
صلح واقعی است. اگر به دشمنان، قاتلان جوان هایمان 

قول دادیم، به قول خود عمل خواهیم کرد». 
نمایشگاه کتاب یک مکان تعاملی است

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: «نمایشگاه بین المللی کتاب یک 
مکان تعاملی است که نویسندگان مختلف در اینجا 
دیدار، تبادل فکری، فرهنگی و اندیشه دارند». روحانی 
یادآور شد: «جمعیتی حدودا سه  میلیونی که در ایام 
نمایشگاه بین المللی کتاب به این نمایشگاه می آیند، 
حدود ۳۰ درصد آنان از شهرستان های مختلف هستند و 
رنج سفر را تحمل می کنند و جاذبه بوستان آنها را جذب 

و جلب می کند». 

رئیس جمهوری در آیین گشایش نمایشگاه کتاب: 

باید به مؤلفان امنیت و آزادی بدهیم

پسماند:   � مدیریت  سازمان  روابط عمومی  پاسخ 
احتراما با عنایت به پیامدهای بسیار خطرناک بهداشتی 
و زیست محیطی ناشی از دفع پسماندهای الکتریکی 
و الکترونیکی (باتری، لامپ، قطعات رایانه، گوشی 
تلفن همراه و...) همراه با سایر پسماندها، ازجمله 
تأثیرات منفی روی کمپوست تولیدی و آلودگی های 
آب وخاک و همچنین در راستای وظایف و مأموریت های 
سازمانی در تکمیل فرایند تفکیک در مبدأ،  این سازمان 
از سال ۹۲، پیمانکاران بازیافت را به جمع آوری 
پسماندهای خطرناک خانگی، به ویژه باتری های 
مستعمل در غُرف بازیافت مناطق ۲۲گانه شهرداری 
مکلف نموده است. در راستای این امر و اطلاع رسانی 
به شهروندان نسبت به اهمیت موضوع و محل های 
جمع آوری این گونه پسماندها، با سازماندهی و 
مشارکت شرکت های خصوصی توانمند، ضمن اجرای 
برنامه های آموزشی و فرهنگی (نصب بنر قیمت خرید 
اقلام الکتریکی و الکترونیکی، توزیع بروشور، آموزش 
متصدیان غُرف و آموزشگران و...) به منظور هدایت 
شهروندان به عدم دفع غیراصولی این گونه پسماندها، 
از اواسط سال ۹۴ تاکنون، این سازمان موفق گردیده تا در 
غُرف بازیافت مناطق ۲۲گانه نسبت به پذیرش و خرید 
این گونه پسماندها اقدام و ضمن کاهش و تقلیل آثار 
سوء زیست محیطی پسماندهای ویژه، نسبت به گسترش 
و توسعه بازیافت این قبیل پسماندها، ایفای نقش 
نماید. لذا ضمن اعلام آمادگی همکاری با سایر نهادها 
و ارگان ها، امید است با مشارکت و تعاملات بین بخشی، 
اقدامات مؤثرتری در این عرصه صورت پذیرد.شایان ذکر 
است که براساس آیین نامه اجرائی مدیریت پسماند، 
کلیه مراکز تولیدکننده پسماندهای ویژه، همچنین 
تولیدکنندگان جزء ویژه پسماندهای خانگی، باید نسبت 
به جداسازی پسماندهای ویژه از پسماندهای عادی در 

محل تولید اقدام نمایند.
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